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⦿ ЖЫРЫҚ – іштен туа бітетін ерін жəне 
таңдай кемістіктері



Этиологиясы:
⦿ Бұл əр түрлі себептерден (физ., хим., биол., т.б.) пайда 

болады: физикалық себеп – сыртқы ортаның қолайсыз 
жағдайлары. Қоршаған ортада радиациялық сəулелер 
деңгейінің жоғары болуынан, жергілікті тұрғындардың 
денсаулығы нашарлап, организмнің ішкі органдарының 
(жыныс бездерінің) қызметі бұзылады; химиялық себеп 
– ауадағы қышқыл, тұз, сілті, ауыр элементтердің, улы 
заттардың деңгейі жоғарылап, оттегінің құрамы 
азайып, адам организмінің зат алмасу процесі 
нашарлайды, бұл жағдай жыныс клеткаларының дұрыс 
қалыптасуына кедергі келтіреді; биологиялық себепте 
тамақ құрамындағы қажетті заттардың (белок, көмірсу, 
витамин, т.б.) жеткіліксіз болуынан организмде зат 
алмасу процесі бұзылады.



⦿ Таңдай Ж-ғы – алғашқы 1 – 2 айда ұрықтың 
зат алмасуы бұзылуынан немесе ананың жүкті 
кезінде жұқпалы аурулармен науқастануынан 
пайда болады.



⦿ Таңдай Ж-ғы:
⦿     -жасырын, 
⦿     -жартылай, 
⦿      -толық, 
⦿      -бір жақты
⦿      -екі жақты болып бөлінеді.



⦿ Таңдай сүйектерінің бұлшық еттері 
бірікпеуінен болатын таңдай Ж-ғы бала 
туысымен-ақ байқалады. Нəрестені 
емізгенде, емшек сүтіне шашалып, сүт 
мұрнынан шығады. Таңдайы жырық баланы 
тамақтандыру өте қиын болады. Тілі 
шыққанда бала дұрыс сөйлей алмайтын 
болады. Кейде тыныс жолдары ауруына 
шалдығуы мүмкін. Бұл ауру тұқым қуалайды.





⦿ Таңдай Ж-ғын жабу үшін балаға пластикалық 
операция 1 – 6 жас кезінде жасалады. 
Операциядан кейін бала сөзінің дұрысталуы 
үшін, маман дəрігердің (логопед) 
бақылауында болады. Бала сөзінің қалпына 
келуі – операцияның дұрыс өтуіне жəне 
логопедиялық жаттығуға байланысты. 
Ауруды дер кезінде анықтап, емделетін 
болса, бала мектепке барғанда өз 
құрбыларынан ешқандай кемістігі білінбейді. 



⦿ – «Қоян жырық» немесе «қасқыр таңдай» 
диагнозымен туылу себептері қандай?

⦿ – 2011-2012 жылдарға дейін аурудың себептерін 
тұқым қуалаушылықпен байланыстырып келдік. 
Өйткені, оңтүстікте ағайындардың отбасын құруы 
жиі кездеседі. Ал бүгінгі таңда экология өзінің əсерін 
көптеп тигізіп отыр. Байқоңыр мен Теміртау 
қалаларында аурудың бұл түрі өте көп кездеседі. 
Мəселен, ОҚО-да 639 баланың біреуі жақ-бет 
аймағы кемістігімен туылса, Байқоңырда 420 
баланың біреуі, ал Теміртауда 410 баланың біреуі 
осындай кемістікпен дүниеге келуде. Нақты себебін 
дөп басып айта алмаймыз. Ал «жүкті əйелдің қоян 
етін жегеннен баласы қоянжырық болып туылады» 
деген əңгіме шындыққа жанаспайды. Айта кетер 
жағдай, анасы жас кезінде жыныс ауруларымен 
ауырса, кіндігін ашып жүрсе, темекі тартып, арақ 
ішсе – дамуында ауытқуы бар баланың дүниеге 
келетіні жасырын емес. 



⦿ – Туабітті кемістігі бар сəбилерге отаны 
қай кезде жасаған дұрыс?

⦿ – Ерні жырық болып туылған сəбилерге 
отаны 3-4 айдан соң жасаймыз. Ал таңдайы 
жарық болып болып туылғандарға бір 
жастан соң жасалынады. Өйткені, бұл өте 
күрделі ота саналады. Баланың неғұрлым 
үлкен болғаны бізге де жақсы, ота сəтті 
өтеді. Ал бір жасқа дейін балалар 
стоматологы нəрестенің таңдайын тіккенше, 
ас-ауқатын дұрыс ішу үшін пластинка салып 
береді. 


